Lidhja 5

Vendi KERKESE médate, [/ /[

1.
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Vendi i Kryerjes SE VBPrimtariS&: ... coren e e v v v v e et et et seneneneny

Personi g paracet kérkesén, (pronari / administratori / drejtuesi i veprimtarisé / personi autorizuar):
oy NEID/ PASAPOITES ..o e e e e ,

Lloji i veprimtarisé per t€ CIlEN aplikKONET: ..ot ittt e e e e e s s s et e s e e s en e
(licencg, autorizim, dhe/ose certifikaté)

Deklaroj g& pér ushtrimin e aktivitetit t&¢ mésipérm zotéroj né pronési ose me gira autobusét me targat e
méposhtme: (kurkérkohet né veprimtariné qé aplikohet)

Nr. Targa Pronési Qira Nr. Targa Pronési Qira

AA XXX AA +/- +- 6. AA XXX AF +- +/-

AA XXX AB +/- +/- 7. AA XXX AG +/- +/-

AA XXX AC +- +- 8. AA XXX AH +- +-

AA XXX AD +/- +- 9. AA XXX Al +/- +-

AA XXX AE +- +- Etj. AA XXX AJ +- +-
Po Jo

Keni licencé, autorizim, certifikaté té méparshme? - -
Nése po, specifikoni fushat: 1. Nr. ,daté [/ [
2. Nr. ,daté [/ |/

3. Nr. ,daté [/ [

gibkiwindiE

Dokumente prowesuese dhe shogéruese té dorézuara**:

Deklaroj nén pérgjegjésiné time, né emér dhe pér llogari té subjektit kérkues o pérfacggsoj, se:

a) Té dhénate deklaruara dhe dokumentate dorézuara jané té vérteta dhe brenda periudhés sé vlefshmérisé;
b) Subjektii transportit aplikues nuk ka asnjé pengesé ligjore pér té ushtruar veprimtariné e kérkuar;

¢) Subjekti njeh dhe pranon kriteret dhe detyrimet e licencimit, autorizimit, certifikimit.

Jam né dijeni gé: né rast se dokumentet pér marrjen apo pér té rinovuar licencén/ autorizimin dhe/ ose
certifikatén nuk dorézohen _ _*** dité brenda afatit t& pércaktuar, uné humbas té drejtén e marrjes sé
licencés, autorizimit, certifikatés.

(Emér, Mbiemér dhe nénshkrimii deklaruesit)

DEKLARUESI

—

Shénim:

1. Kur aplikanti éshté njé person fizik ky formular plotésohet nga veté personi. Kur aplikanti éshté person juridik,
formulari plotésohet nga pronari/ administratori, drejtuesi i veprimtarisé qé drejton aktivitetin e transportit té
subjektit ose njé person i autorizuar prej tyre.

2. Pér cdo informacion shtesé pér té cilin nuk ka vend pér tu paraqitur, pérdorni njé fleté t& bardhé dhe pasi ta
nénshkruani, bashkélidhni kétij formulari.

* Adresa e zyrés sé subjektit (e deklaruar né QKB);

** Listohen dokumentet pérkatése pér aplikim, té cilat nuk gjenerohen on-line;

***  Shénohet numri i ditéve sipas afatit t& pércaktuar.




Lidhja 6
APLIKIM

» Pér té filluar njé shérbim té rregullt @

Pér té filluar njé shérbim té rregullt té specializuar @

= Pér té rinovuar njé autorizim ©

O o o o

= Pér té ndryshuar kushtet e autorizimit ©

zbatuar/ kryer nga autobusét ndé rmjet Shqipérisé dhe njé vendi tjetér né pérputhje me
Rregulloren (KE) nr. 1073/ 2009

0 =T (17 Y TSP
(Autoriteti kompetent)

1. Emri dhe mbiemri ose emri tregtar dhe adresa, telefoni, fax dhe/ose e-mail i aplikantit dhe, kur
éshté e pérshtatshme, e drejtuesit té veprimtarisé né rastin e njé shogate, (bashkim subjektesh):

2. Shérbimi (et) i/e kryer/ kryera ®

sinjé subjekt [ si anétar i njé shogate [] si nj¢ nénkontraktor []

3. Emrat dhe adresat e:

Subjekti/et, Shogata, dhe/ose nénkontraktori(ét) “) ®

T PP (-] IO TP TP PRSP
3.2 st se s sre s e s e s s T8l e
K TR T TSP (-] KPP TP
B s TR

(%) Shénjo ose plotéso sipas rastit.

(%) Shérbimet e rregullta t& specializuara qé nuk mbulohen nga njé kontraté ndérmjet organizuesit dhe transportuesit.
(%) Né kontekstin e nenit 9 t& Rregullores (KE) nr. 1073/2009.

(%) Trego sipas rastit nése je njé subjekt, anétar i njé shogate ose njé nénkontraktor.

(°) Bashkéngijit listén nése éshté e zbatueshme.




10.

11.

12.

(Fagja e dyté e aplikimit pér autorizim ose pér rinovim té autorizimit)

Né rastin e nj¢ shérbimi té rregullt té specializuar:
4.1. Kategoria e udhétaréve (né rastin e shérbimeve té rregullta té specializuara punétoré, nxénés /
studenté, té tjeré):

Kohézgjatia e autorizimit té Kkérkuar ose data né té cilén shérbimi pérfundon:

Linja kryesore e shérbimit (nénvizo pikat/ stacionet e marrjes dhe zbritjes sé udhétaréve, me
adresén e sakté):

Frekuenca (dItOr, JAVOE, B).) ...iiiiiiiiie it se et ee sttt sr et et e e et e ee e st an e s sr b srserssraereeee o

TaFAL .o e sy (TDE1R DASHKE lIDDUT)

Bashkélidhni njé tabelé oraresh té drejtimit t€ mijetit pér t€ lejuar verifikimin e pajtueshmérisé me
legjislacionin pérkatés, né lidhje me kohén e drejtimit dhe periudhat e pushimit té drejtuesve té
mjeteve.

Numri i autorizimeve ose i kopjeve té autorizimeve té kérkuara:®

Cdo informacion shtesé:

(Vend| dhe data) (Nenshkmm | ap||kant|t)

© Aplikantit i éshté béré me dije fakti se, autorizimi duhet t& mbahet né bordin e mjetit. Numri i autorizimeve, té cilat
aplikanti duhet té keté, duhet t¢ korrespondojné me numrin e mjeteve té nevojshme pér kryerjen e shérbimit té
kérkuar né t& njéjtén kohé.




(Fagja e treté e aplikimit pér autorizim ose pér rinovim té autorizimit)

NJOFTIM | RENDESISHEM

1. Neévecanti aplikimi duhet té keté bashkélidhur si mé poshté:
a) Rendi udhétimit;
b) tabela e tarifés;
c) njé kopje e njésuar e licencés sé léshuar nga QKB pér transportin ndérkombétar té
udhétaréve;
d) informacione né lidhje me llojin dhe Véllimin e shérbimit gé aplikanti planifikon té
japé né rastin e njé shérbimi té ri, ose gé éshté dhéné né rastin e rinovimit té autorizimit;
e) nj¢ hartt me njé shkalle té pérshtatshme né té cilén éshté e shénjuar linja me
vendgéndrimet né té cilét udhétarét do té hipin ose zbresin,
f) njé tabelé e kohés sé drejtimit t€ mjetit pér t€ lejuar verifikimin e pajtueshmérisé me
legjislacionin e Komunitetit né lidhje me kohén e punés dhe periudhén e pushimit.

2. Aplikantét duhet té& sigurojné cdo informacion shtesé né mbéshtetje t€ kérkesave té tyre
té cilat ato konsiderohen relevante ose té cilat kérkohen nga autoriteti Iéshues.

3. Né pérputhie me kapitullin 5, t& Rregullores (KE) nr. 1073/2009, shérbimet e
méposhtme jané subjekt autorizimi:

a) shérbimet e rregullta, shérbime té& cilat sigurojné transportin e udhétaréve né
intervalin e specifikuar pérgjaté linjave té specifikuara, udhétarét hipin dhe zbresin né
vendgéndrime té paracaktuara. Shérbimet e rregullta do té jené té hapur pér té gjithé dhe
kur éshté e pérshtatshme, jané subjekt rezervimi té detyrueshém. Natyra e rregullt e
shérbimit nuk do té ndikohet nga ndonjé pérshtatje e kushteve té operimit té shérbimit.

b) shérbimet e rregullta té specializuara gé nuk mbulohen nga njé kontraté ndérmjet
organizuesit dhe subjektit. Shérbimet, nga kushdo @& organizohen, qé ofrojné
transportin e kategorive té specifikuara t& udhétaréve me pérjashtim t& udhétaréve té
tieré, do t€ konsiderohen si shérbim i rregullt. Shérbime t€ tilla jan€ quajtur “shérbime
t€ rregullta t€ specializuara” dhe pérfshyné:

i) transportin e punonjésve shtépi — puné dhe anasjelltas;
ii) transportin e nxénésve té shkollés dhe studentéve pér dhe nga institucioni shkollor.

Fakti qé njé shérbim i specializuar mund té ndryshojé né pérputhje me nevojat e pérdoruesve,
nuk do té ndikojé né klasifikimin e tij si njé shérbim i rregullt i specializuar.

4.  Aplikimi béhet nga autoriteti kompetent nga ku fillon shérbimi, drejtuar autoritetit
kompetent té palés kontraktuese, pérkatésisht ku pérfundon shérbimi.

5. Periudha maksimale e viefshmérisé sé autorizimit éshté deri 5 vjet.




Lidhja 7
VETEDEKLARIM
| PRONARIT, ADMINISTRATORIT/ PERFAQESUESIT LIGJOR Ti SUBJEKTIT

BEIENE ..o, mé daté I/

(Selia )
Uné i nénshkruari ........c.ccocoooiiiiiiinniiececee pronar, administrator/ pérfagésues ligjor
I SUDJEKEIE oo Me SEll NE ..o

Deklaroj né pérgjegjésiné time, né njohje té ploté té pasojave gé sjell njé deklarim i
paveérteté se:

a) Nuk kam asnjé céshtje gjygésore té hapur dhe nuk jam né ndjekje penale nga organet e
prokurorisé, nuk jam shpallur fajtor pér shkelje té legjislacionit té transportit rrugor
(ose né rast se ka, deklaroj: “Kam ¢éshtje gjygésore t€ hapur né gjykatén e rrethit
giygésor/ gjykatén administrative/...............ccccue.e. (shogéruar me motivin e céshtjes)
apo/dhe kam penalizim té licencés aktuale..............cccoooeviveiieieeiniienen, nga Inspektorati

, (shog€ruar me masén dhe motivin e penalizimit)”.

D) SUDJEKLT ...veeveeeececeee e I regjistruar né organet tatimore me
NUIS ..o , regjistruar né Regjistrin Kombétar prané QKB nr. ............. :
daté ...oooovieiieee, , me objekt veprimtarie transport ndérkombétar udhétarésh, pér té

cilin kérkoj té licencohem, nuk ésht¢ né proges falimentimi, nuk ka asnjé detyrim
financiar ndaj té tretéve (Drejtorisé sé Pérgjithshme té Taksave dhe Tatimeve, Organeve

té Pushtetit Vendor, etj).

Deklaroj gé njoh dhe zbatoj Ligjin nr. 8308, daté 18.03.1998, “Pér transportet rrugore”, t&
ndryshuar, VKM nr. 325, daté 19.3.2008, té ndryshuar, Udhézimin nr. 8, daté 19.12.2019,
“Pér kriteret, rregullat dhe dokumentacionin pér Iéshimin e licencave, autorizimeve dhe
certifkatave pér ushtrimin e veprimtaris€é né transportin ndérkombétar rrugor”.

DEKLARUESI

(emér, mbiemér dhe nénshkrimi)




Lidhja 7.1
VETEDEKLARIM
| DREJTUESIT TE VEPRIMTARISE SE TRANSPORTIT

BEIEBNE ..oovvee mé daté, [ !

Deklaroj né pérgjegjésiné time, né njohje té ploté té pasojave gé sjell njé deklarim i
pavérteté se:

a) Jam i pajisur me Certifikattn e Kompetencés Profesionale (CKP) pér transport

b) Jam drejtues i veprimtarisé t& SUDJEKLIL ...........ccoviveieiiimreeie e
me seli NE ... , me objekt veprimtarie ............cccoceeveivevrereennnn

kérkon té licencohet.

c) Nuk kam asnjé céshtje gjygésore té hapur dhe nuk jam né ndjekje penale nga organet e
prokurorisé, nuk jam shpallur fajtor pér shkelje té legjislacionit té transportit rrugor (ose
né rast se ka), deklaroj: “Kam ¢éshtje gjyqésore t& hapur né gjykatén e rrethit gjyqésor/
giykatén administrative ...........cccceevviiiieeniie i (shogéruar me motivin e géshtjes)
apo/ dhe kam penalizim t8 CKP-sé aktuale ..........ccccooviiiiiiiiiniinnnnnns nga Inspektorati
............................................................. , (shogéruar me masén dhe motivin e penalizimit)”.

d) Kam lidhur kontraté me kété subjekt dhe mbaj pérgjegjési pér:

Mirémbajtjen e mjeteve, verifikimin e kontratave dhe dokumenteve té transportit rrugor,
veprimet financiare bazé, caktimin e ngarkesave ose shérbimeve té drejtuesve dhe
mjeteve, si dhe verifikimin e procedurave té sigurisé.

e) Deklaroj gé jam i punésuar si drejtues veprimtarie né subjektet:

f) Njoh dhe zbatoj ligjin nr. 8308 daté 18.03.1998, “Pér transportet rrugore”, t€ ndryshuar;
VKM nr. 325, daté 19.3.2008, t& ndryshuar dhe Udhézimin nr. 8, daté 19.12.2019, “Pér
kriteret, rregullat dhe dokumentacionin pér Iéshimin e licencave, autorizimeve dhe
certifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin ndérkombétar rrugor té
udhétaréve”.

Jam né dijeni gé, mé lejohet té lidh kontraté dhe té drejtoj veprimtariné e transportit deri né
tre subjekte té ndryshme té vendosura né té njéjtin rreth me njé numér té€ pérgjithshém
maksimal prej 36 mijetesh, ose nése jam punonjés i njé subjekti, mé lejohet té lidh kontraté
edhe me njé subjekt ose filial tjetér me seli brenda té njéjtit rreth me njé numér té
pérgjithshém maksimal prej 36 mjetesh té dy subjekteve.

DREJTUESI | VEPRIMTARISE

(emér, mbiemér dhe nénshkrimi)




